
 

МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕЛИГИОЗНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ 

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)» «ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТЫХ 

КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ Г. НИЖНЕГО НОВГОРОДА» 

 

603140, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Трамвайная, 79  

ИНН 5258131960 КПП 525801001 е-mail:pravgimnsvkm@yandex.ru 

                                                                         

ПРИКАЗ 

28.08.2023                                                                                                           №   01-10/105/4 

г. Нижний Новгород 

 

Об утверждении расписания звонков на 2023-2024 учебный год   

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить расписание звонков в ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» «Православная 

гимназия во имя Святых Кирилла и Мефодия г. Нижнего Новгорода» на 2023-

2024 учебный год (Приложение №1) 

2. Заместителю директора по УВР Фоминой Н.Ф. разместить расписание 

звонков на сайте гимназии. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   И.А. Лапшина 

 

С приказом ознакомлен: 

Подпись 

Фомина Н.Ф. 

 

 

 



                                                                                                                Приложение №1 

    к приказу № 01-10/105/4 

от 28.08.2023 

 

1 класс 2-4 классы  5-6 классы 

1 и 2  четверть 1 урок-8:20-9:00 

перемена 15 минут 

2 урок-9:15 -9:55 

перемена 15 минут 

3 урок -10:10-10:50 

перемена 10 минут 

4 урок- 11:00-11:40  

перемена 20 минут 

5 урок -12:00-12:40 

перемена 20 минут 

6 урок- 13:00-13:40  

перемена 10 минут 

7 урок -13:50-14:30 

 

1 урок-8:20-9:00 

перемена 15 минут 

2 урок-9:15 -9:55 

перемена 15 минут 

3 урок -10:10-10:50 

перемена 10 минут 

4 урок- 11:00-11:40  

перемена 20 минут 

5 урок -12:00-12:40 

перемена 20 минут 

6 урок- 13:00-13:40  

перемена 10 минут 

7 урок -13:50-14:30 

 

 

 

1 урок-8:20-8:55 

перемена 20 минут 

2 урок-9:15 -9:50 

Динамическая пауза 

9:50-10:30 

 

3 урок -10:30-11:05 

перемена 10 минут 

4 урок- 11:15-11:50  

перемена 20 минут 

5 урок -12:10-12:45 

 

 

3 и 4  четверть 

1 урок-8:20-9:00 

перемена 15 минут 

2 урок-9:15 -9:55 

Динамическая пауза 

9:55-10:35 

 

3 урок -10:35-11:15 

перемена 10 минут 

4 урок- 11:25-12:05  

перемена 20 минут 

5 урок -12:25-13:05 
 

 

 


